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W dniu 1 lutego 2018 r. w podległym mi Biurze odbyła się konferencja pt. „Pobyt 

w jednostkach penitencjarnych osób z niepełnosprawnością intelektualną lub chorych 

psychicznie -  potrzeba zmian”. Szczególnie oczekiwałem na wystąpienie Pana mł. insp. 

Krzysztofa Łaszkiewicza, Pełnomocnika Komendanta Głównego Policji ds. Ochrony Praw 

Człowieka. Cenię sobie bowiem głos funkcjonariuszy Policji w kwestiach istotnych 

z punktu widzenia rozwiązania zagadnień kluczowych dla ochrony praw i wolności 

jednostki.

Wielokrotnie wyrażałem stanowisko, że brak dostrzeżenia faktu niepełnosprawności 

intelektualnej lub psychicznej u osoby zatrzymanej ma skutek dla całego dalszego 

postępowania przygotowawczego i sądowego. Podkreślałem, iż najwięcej korzyści przynosi 

identyfikacja osoby wymagającej szczególnego traktowania i ocena jej potrzeb, gdy jest 

dokonywana jak najwcześniej. Pozwala na ustanowienie odpowiednich zabezpieczeń 

procesowych i zapewnia, że osoba ta nie doświadcza dyskryminacji i nierównego 

traktowania.

O tym jak ważna jest optymalizacja procedur, jak potrzebne jest wypracowanie 

standardów postępowania przez funkcjonariuszy Policji z osobami przejawiającymi 

dysfunkcje intelektualne i psychiczne, ostatnio rozmawialiśmy na seminarium w dniu 23 

września 2016 r. Zgodziliśmy się wtedy, że nadal musimy podejmować wysiłek, by
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standardy te były zgodne z zaleceniami krajowych i międzynarodowych organizacji i 

instytucji powołanych do ochrony praw człowieka.

Wystąpienie Pana Krzysztofa Łaszkiewicza w dniu 1 lutego br, miało właśnie 

dotyczyć prawnych i faktycznych możliwości w zakresie wczesnego rozpoznawania osób z 

ww. rodzajem niepełnosprawności, stanowiących podmiot interwencji lub innych działań 

ustawowych Policji. Z przyczyn obiektywnych obecność Pana Pełnomocnika na konferencji 

nie była możliwa. W związku z tym, bardzo proszę Pana Komendanta Głównego o 

przekazanie informacji o podjętych przez Policję działaniach w przedmiotowym zakresie.
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